ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ

И УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минтопэнерго ЛНР)

ПРИКАЗ

« » 2025 г. №

г. Луганск

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

Министерства топлива, энергетики и угольной промышленности

Луганской Народной Республики

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и

постановлением Правительства Луганской Народной Республики             от

09.08.2024 № 153/24 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат

на обеспечение функций государственных органов Луганской Народной

Республики, в том числе подведомственных им государственных казенных

учреждений Луганской Народной Республики», а также в целях повышения

эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного

планирования п р и к а з ы в а ю:

             1. Внести изменения в Приложение Приказа от 28 января 2025 года № 6

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства

топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной

Республики»

   2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

            3. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой

И.о. министра                                                                                             К.Ю. Роговенко

                                                                             Приложение

                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства топлива,

энергетики и угольной

промышленности Луганской

Народной Республики

от « »  20 год № ____

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в нормативные затраты на обеспечение функций Министерства

топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной

Республики, утвержденные приказом от 28.01.2025 № 6 «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций Министерства топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики».

1. Дополнить строками № 2 и № 3 Таблицу п.п.2.3.1 п.2.3 Раздела Ⅱ

           Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование

программного обеспечения.

№

п/п

Наименование показателя
Норматив

количества, не
более ед.

Норматив цены,

не более, руб.

2

Право использования программы для ЭВМ

“Контур.Экстерн” по тарифному плану “Бюджетник

максимальный”

1

8080,0

3

Услуги по сопровождению программы для ЭВМ

“Контур.Экстерн” (техническая поддержка в виде

абонентского обслуживания) по тарифному плану

“Бюджетник максимальный”

1

2020,0

Затраты устанавливаются для всех категорий и должностей

2. В строке № 1 Таблицы п.п 2.3.1 п. 2.3 Раздела Ⅱ цифру 600 00,00

заменить цифрой 589 900,00